
Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 

 

ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
o hospodaření a aktivitách Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 

O organizaci 
 
Běhejme a pomáhejme útulkům je projekt, který díky finančním darům od laskavých lidí mění 
životy nešťastným zvířatům po celé České republice.  
 
Za zrodem stojí Petr Sokolík, velký milovník zvířat, který přemýšlel, jak pomoci útulkům. 
K nápadu uspořádat na podporu opuštěných psů běh ho přivedl článek o tom, jak Zdeněk 
Svěrák zakládal Běh pro Paraple. 
 

Pozval proto pár svých přátel do Stromovky. Záměrem bylo zaběhnout si 4km okruh a vybrat 
od každého zúčastněného 100 Kč. Běžců se tehdy sešlo 26 a dali dohromady 4000 Kč. Z běhu 
se pak stala tradice. Lidé ho mezi sebou sdíleli, a tak se každý rok sešlo více a více zájemců. 
Poslední ročníky v Praze navštěvuje přibližně 1.500 lidí. Od roku 2017 se běhy konají v mnoha 
dalších městech (Brno, Liberec, Klášterec nad Ohří, Příbram, Plzeň, Litoměřice, Opava). 

O čem celá akce je? Jsou připravené 2 okruhy – běžecký a pěší. V prvním případě se jedná o 
pětikilometrový běh bez měření času. Neběží se o vítězství. Smyslem akce je si přijít 
proběhnout v pohodovém tempu se svými kamarády, dětmi, psy, nejsou připravené stupně 
vítězů. Po běhu následuje kulturní program plný písniček a ukázek různých psích sportů. 
Vybrané peníze se spravedlivě rozdělují mezi předem vybrané útulky a spolky pro opuštěné či 
týrané pejsky i kočičky 

Cílem akce je užít si krásné odpoledne s Vaší rodinou, přáteli, zasportovat si a společně udělat 
dobrou věc, přispět na zvířata, která se nemají tak dobře jako ty naše u nás doma. Vybere se 
zajímavá částka a hlavně lidem, co takové spolky provozují, se dodá podpora a motivace do 
další práce. 

Těší nás, že čím dál víc lidí začíná chápat, že pokud chtějí něco změnit, musí začít sami u 
sebe. 

 
 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 

Novinky v roce 2019 
 

• V tomto roce jsme připravili pro naše účastníky charitativní trička, tašky, jejichž nákupem 
mohli podpořit psí spolky nejen na akcí ale i přes WEB https://eshop.behproutulky.cz/ 
 

• Připravili jsme si koncept pro všechny akce, aby se v každém městě mohli lidé těšit na psí 
vystoupení jako je dogdancing, dogfrisbee, psí agility 
 

• Vznikl projekt Den zvířat https://www.denzvirat.cz/. Jedná se o sbírku, která se koná od 1. 
září a končí 4. října, kdy je Mezinárodní den všech zvířat. Jedná se o akci nejen pro psí a 
kočičí útulky, ale i pro zařízení, která pomáhají týraným koním nebo hospodářským 
zvířatům. Celý výtěžek sbírky byl po skončení akce rozdělen rovným dílem mezi 
60 neziskových spolků z celé České republiky. V prvním ročníku se vybralo 428 689 Kč, které 
se rozdělily mezi 60 spolků. Akci podpořily známé osobnosti jako David Svoboda, Eva 
Samková, Patricie Pagáčová, Martin Procházka, Martin Šonka, Taťána Brzobohatá a další. 
 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

Praha 2019 

6.ročník pražské akce a opět v krásné atmosféře. Před během nás čekalo vystoupení psí skupiny 
SAR-DOG, po návratu do cíle dogfrisbee. Akce byla zakončena hudebním vystoupením Pavla 
Callty. Vybrali jsme do pokladniček 137.400 Kč. Celá částka byla následující den poslaná 
vybraným útulkům.   
 

 

 

 

Jablonec nad Nisou 2019 

POSLEDNÍ AKCE před létem. Vyjeli jsme do Jablonce nad Nisou pomoct útulkům Šance 
zvířatům a Útulku Dášenka. Předchozí tři ročníky se konaly v Liberci, nyní jsme chtěli akci 
vyzkoušet u krásné jablonecké přehrady. I když jsme vyjeli za hustého deště, tak po příjezdu 
už nás čekalo ideální počasí. My všichni z Běhejme jsme sportovci a proto jsme byli moc 
rádi, že jako hosté přišly na akci biatlonistky Markéta Davidová a Eva Puskarčíková, kterým v 
zimě držíme palce při závodech :). Společně se nám podařilo vybrat částku 24.800 Kč, což 
jsme opravdu nečekali a jsme mile překvapeni.  

 

 
 

 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

Klášterec nad Ohří 2019 

Opět jsme v květnu zavítali do krásného Klášterce pomoct Psímu útulku Ciboušov. Ačkoliv 
se jedná o psí útulek, pomáhají zde i kočkám, což je i dalším naším cílem. Celková částka 
pro psí útulek byla 29.750 Kč. 
 

 
 
 
 

 

 

Opava 2019 

Potřetí jsme zavítali do Opavy, abychom společně s Moravskoslezským spolkem na ochranu 
zvířat uspořádali charitativní běh. Pro útulek jsme vybrali 14.500 Kč. 
 

 
 
 
 

 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

Brno 2019 

Poslední akce pro rok 2019 se konala v Brně a my měli to štěstí, že díky Petrovi Švancarovi 
jsme mohli být na legendárním stadionu Za Lužánkami. Na útulky Tibet, Tlapky na cestě, 
Dočasky.cz se vybrala částka 89.200 Kč. Kromě běhu jsme si připravili pro lidi ukázku psího 
policejního vystoupení a psí agility. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

    

Vyúčtování za období  2019    

    

    příjem výdaj 

příjmy od přispěvatelů na zvl. bank. účtu   721.531,66   

příjmy pokladničkami   264.380,00   

hrubý výtěžek sbírky   985.911,66   

náklady spojené s konáním sbírky   18.377,45 

čistý výtěžek sbírky     967.534,21 

Zůstatek čistého výtěžku sbírku z min.období   114.232,00 

použito na účel sbírky   907.529,00 

zůstatek čistého výtěžku sbírky      174.237,21  

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plány do roku 2020 
 
• Vytvoření charitativní edice, která by pomáhala nezávisle na sportovní akci  
 

• Rozšířit akci Den zvířat a pomoct více spolkům z celé republiky 
 

• Zúčastňovat se nových akcí jako je veletrh ForPets, Veggie festival, seznamovat veřejnost 
s naší akcí a pomocí zvířatům bez domova   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz


Běhejme a pomáhejme útulkům z.s. 
 K Makůvce 603, 250 65  Líbeznice 

@ info@behproutulky.cz  

 

 eshop.behproutulky.cz, denzvirat.cz   

 www.facebook.com/Behejmeapomahejmeutulkum, www.facebook.com/denzvirat  

@behproutulky, @denzvirat  

 
 

Závěr  
 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří na naše akce chodí a vybrali si naší organizaci, 
přes kterou pomáhají týraným a opuštěným zvířatům.  
 
Od roku 2014 pomáháme útulkům, které pečlivě vybíráme. Nemůžeme pomoci každému 
zvířeti v nouzi, ale uděláme vše, co jen bude v našich silách, aby naše pomoc byla větší a 
pomohli spolkům i v jiných městech, kam s akcí nejezdíme. Chceme, abyste na naše akce 
chodili nejen s příspěvkem pro zvířata, ale i pobavit se a seznámit se známými osobnostmi, 
kterým také není lhostejný osud opuštěných zvířat. Doufáme, že následující rok budeme moci 
opět nabídnout opuštěným psům ještě více než doteď a neustále budeme zlepšovat naše 
fungování. Děkujeme všem za přízeň a těšíme se na vás v dalších letech našeho působení. 

http://www.facebook.com/denzvirat
mailto:vratna@abf.cz

